An. et vol. CI

3 Aprilis 2009

N. 4

---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

## ACTA BENEDICTI PP. XVI

---

### CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

HPAANENSIS

**In Myanmar nova conditur dioecesis Hpaanensis appellanda.**

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Missionalem navitatem Nos, universo catholicorum gregi divinitus prae-positi, omnibus viribus prosequi et augere volumus, ut laetum nuntium de salutari Dei opere, quod in Christo perfecit, ad omnes gentes pervenire possit. In praesens mentem Nostram ad fideles vertimus in Myanmar degentes, quos precibus comitamur divina adiumenta a Domino iis efflagitantes. Eorum denique spiritales perspicientes necessitates, de nova cogitavimus dioecesi ibi instituenda. Ideirco, quorum interest cognita sententia, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione, plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis, partem orientalem territorii Archidioecesis Yangonensis distrahimus, ex qua novam dioecesim erigimus Hpaanensem appellandam. Limites huius dicionis finibus constituuntur territoriorum civilium v.d. Hpa-an, Kawkareik, Kyar-inn-seik-gyi, Hpa-pun, Myawaddy, Hlaingbwe, Kyaikto,

Kyaikmayaw, Chaungson, Paung, Beelin et Thaton. Novae ecclesialis communitatis sedem in urbe v.d. «Hpa-an» statuimus templumque ibidem exstans Deo in honorem Sancti Francisci Xaverii dicatum ad gradum evehimus templi Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Dioecesim Hpaanensem Metropolitanae Ecclesiae Yangonensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras statuimus, Venerabilem Fratrem Salvatorem Pennacchio, Archiepiscopum titulo Montis Marani et Delegatum Apostolicum in Myanmar, deputamus, onere imposito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Ianuarii, anno Domini bismillesimo nono, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE  
*Secretarius Status*

IVAN card. DIAS  
*Congr. pro Gentium  
Evangelizatione Praef.*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*  
Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 103.016*

## II

## LIBMANANA

**In Philippinis Praelatura territorialis Libmanana ad gradum ac dignitatem dioecesis evehitur servatis iisdem finibus et nominibus sive Curiae sive linguae loci propriis.**

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Cum in Philippinis Praelatura territorialis Libmanana hisce postremis temporibus numero clericorum operibusque ecclesialibus sat incrementi cepisset, Venerabilis Frater Iosephus Rojas Rojas, Episcopus Praelatus Libmananus, unanimo consensu coetus Episcoporum Metropolitanae Ecclesiae Cacerensis atque Praesulum Conferentiae Catholicorum Episcoporum Philippinarum, ab hac Apostolica Sede petivit ut eadem Praelatura territorialis ad gradum ac dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero, Successor beati Petri et universalis Pater, existimantes id in animarum bonum esse cessurum, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris Eduardi Iosephi Adams, Archiepiscopi titulo Scalensis et in memorata Natione Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate Praelaturam territorialem Libmananam attollimus ad gradum et dignitatem dioecesis, servatis iisdem finibus, quibus nunc ipsa terminatur, atque iisdem nominibus de Curia et linguae loci propriis, quibus ad praesens nuncupatur. Huiusce novae dioecesis sedem episcopalem in urbe « Libmanan » ponimus ibique exstans templum, Deo in honorem Sancti Iacobi Maioris dicatum, ad gradum ac dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus. Hanc dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Cacerensi suffraganeam facimus. Insuper ipsius dioecesis Praesulem nominamus Venerabilem Fratrem Iosephum Rojas Rojas, hactenus Episcopum Praelatum eiusdem Sedis. Quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Eduardo Iosepho Adams, quem diximus, cui quidem tribuimus necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito Congregationi pro Episcopis authenti-

cum exemplar actus peractae executionis mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Martii, in sollemnitatem Annuntiationis Domini, anno bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE  
*Secretarius Status*

✠ IOANNES B. card. RE  
*Congr. pro Episcopis Praef.*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*  
Laurentius Civili, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 103.977*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabilibus Servis Dei Victori Chumillas Fernández, presbytero professo ex Ordine Fratrum Minorum, et XXI Sociis eiusdem Ordinis Beatorum martyrum honores decernuntur.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et eritis odio omnibus propter nomen meum; qui autem perseveraverit in finem, hic salvus erit » (*Mt* 10, 22).

Divinus Magister suos discipulos commonerat mundum eos esse persecuturum, simulque hortatus est illos ut in fidelitate erga Eum ad aeternam salutem consequendam perseverarent. Huiusmodi hortationem excipientes plurimi christiani per saeculorum decursum mori potius maluerunt quam fidem catholicam abiurare. Inter quos annumerandi sunt Venerabiles Servi Dei Victor Chumillas Fernández et XXI Socii, omnes sodales Ordinis Fratrum Minorum. Dum enim persecutio religiosa in Hispania grassabatur annis MCMXXXVI-MCMXXXIX, ipsi vitam obtulerunt ne unionis cum Christo eiusque Ecclesia vinculum abrumperent.

Viginti sodales ex illis pertinebant ad communitatem loci *Consuegra*, ubi variis officiis fungebantur. Plurimi eorum iam antea manifestabant desiderium martyrii palmam consequendi. Bellum civile cum exardesceret, coacti sunt deserere conventum, quapropter confugerunt apud familiares et benefactores. Seditiosi tamen ceperunt eos et in carcerem miserunt. Manuballista interfecti sunt die XVI mensis Augusti anno MCMXXXVI et, ad exemplum Divini Redemptoris, antequam exspirarent, suis ignoverunt occisoribus. Ipsi sunt:

1. Victor Chumillas Fernández, presbyter. Natus est die XXVIII mensis Iulii anno MCMII in loco *Olmeda del Rey*, dioecesis Conchensis. Apostolico compulsus fervore cupiebat mitti in terras missionis. Variis in conventibus franciscalibus officia sibi commissa cum deditioe et diligentia explevit.

2. Angelus Hernández-Ranera de Diego, presbyter. Natus est die I mensis Octobris anno MDCCCLXXVII in loco *Pastrana*, dioecesis Seguntinae-Guadalaia-rensis. Missionarius fuit in Philippinis.

3. Dominicus Alonso de Frutos, presbyter. Natus est die XII mensis Maii anno MCM in loco *Navares de Ayuso*, dioecesis Segobiensis. Theologiam dogmaticam docuit et etiam aliis muneribus in suo Ordine assidue functus est.

4. Martinus Lozano Tello, presbyter. Natus est die XIX mensis Septembris anno MCM in loco *Corral de Almaguer*, tunc dioecesis Conchensis. Praeceptor fuit variis in conventibus.

5. Iulianus Navío Colado, presbyter. Natus est die XII mensis Augusti anno MCMIV in loco *Mazarete*, dioecesis Seguntinae-Guadalaia-rensis. Sedulo varia exercuit officia.

6. Benignus Prieto del Pozo, presbyter. Natus est die XXV mensis Novembris anno MCMVI in loco *Salce*, dioecesis Legionensis. Addictus est muneri docendi exercendo.

7. Marcellinus Ovejero Gómez, alumnus. Natus est die XIII mensis Februarii anno MCMXIII in loco *Becedas*, dioecesis Abulensis.

8. Iosephus de Vega Pedraza, subdiaconus. Natus est die XXX mensis Augusti anno MCMXIII in loco *Dos Barrios*, Archidioecesis Toletanae.

9. Iosephus Álvarez Rodríguez, subdiaconus. Natus est die XIV mensis Octobris anno MCMXIII in loco *Sorriba*, dioecesis Legionensis.

10. Andreas Majadas Málaga, subdiaconus. Natus est die II mensis Martii anno MCMXIV in loco *Becedas*, dioecesis Abulensis.

11. Iacobus Maté Calzada, subdiaconus. Natus est die XXV mensis Iulii anno MCMXIV in loco *Cañizar de Argano*, Archidioecesis Burgensis.

12. Alfonsus Sánchez Hernández-Ranera, alumnus. Natus est die XXVI mensis Ianuarii anno MCMXV in urbe Ilerdensi. Parum ante martyrium receperat tonsuram et ordines minores.

13. Anastasius González Rodríguez, alumnus. Natus est die XI mensis Octobris anno MCMXIV in loco *Villaute*, Archidioecesis Burgensis.

14. Felix Maroto Moreno, alumnus. Natus est die XXX mensis Ianuarii anno MCMXV in loco *Gutierrezmuñoz*, dioecesis Abulensis.

15. Fridericus Herrera Bermejo, alumnus. Natus est die XXI mensis Februarii anno MCMXV in loco *Almagro*, dioecesis Civitatis Regalensis. Parum ante martyrium receperat tonsuram et ordines minores.

16. Antonius Rodrigo Antón, alumnus. Natus est die VIII mensis Iulii anno MCMXIII in loco *Velamazán*, dioecesis Oxomensis-Sorianae.

17. Saturninus Río Rojo, alumnus. Natus est die XVI mensis Februarii anno MCMXV in loco *Mansilla de Burgos*, Archidioecesis Burgensis. Paucas hebdomadas ante martyrium receperat tonsuram et ordines minores.

18. Raimundus Tejado Librado, alumnus. Natus est die XX mensis Aprilis anno MCMXV in loco *Alcázar de San Juan*, dioecesis Civitatis Regalensis.

19. Vincentius Majadas Málaga, alumnus. Natus est die XXVII mensis Octobris anno MCMXV in loco *Becedas*, dioecesis Abulensis.

20. Valentinus Díez Serna, alumnus. Natus est die XI mensis Novembris anno MCMXV in loco *Tablada de Villadiego*, Archidioecesis Burgensis.

Ad eundem martyrum manipulum pertinent quoque alii duo Servi Dei:

21. Felix Gómez-Pinto Piñero, presbyter. Natus est die XVIII mensis Maii anno MDCCCLXX in loco *La Torre de Esteban Hambrán*, Archidioecesis Toletanae. Ministerium suum exercuit variis in conventibus Ordinis. Martyrium passus est die VII mensis Septembris anno MCMXXXVI et antequam moreretur crimen suis condonavit occisoribus.